
Strana 1 (celkem 4) 

 
 Příloha návrhu č. 270/ZK/18 

 

 

Dodatek číslo 18 

ke smlouvě č. 010/09/043/00/00 evidovaný pod č. 010/09/043/00/18 

o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

dle ust. §§ 39 až 39b zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, dle ust. §§ 4 a 

5 vyhlášky Ministerstva dopravy České republiky č. 241/2005 Sb., v platném znění, dle 

ust. § 9 odst. 2 zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, v platném 

znění  a dle ust. § 261 odst. 2 a § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku, v platném znění, 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami:  

 

1.  Jihočeský kraj 
Sídlo: České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2;PSČ 370 76 
Zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou,  hejtmankou Jihočeského kraje  
IČ: 70 89 06 50 
DIČ: CZ70890650 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 199783072/0300 
dále krátce označován i jako „objednatel“  
na straně jedné  
 
a 
 
České dráhy, a.s.  
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15   
IČ: 70994226, 
DIČ: CZ70994226, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039, 
jejímž jménem jedná:  Pavel Krtek, M.Sc. -  předseda představenstva 
    Ing. Ludvík Urban - místopředseda představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 10188-133605011/0100 
variabilní symbol: 032010 
dále krátce označován i jako „dopravce“ 
na straně druhé,  
 
 
společně pak označováni i jako „smluvní strany“: 
 

 

 

  



Dodatek č. 18 ke smlouvě č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

 

Strana 2 (celkem 4)  

 

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy č. 010/09/043/00/00: 

 

Článek IV. 

Bližší vymezení rozsahu závazku veřejné služby a předpokládaná výše prokazatelné 

ztráty 

  Odstavec 2)  má toto nové znění: 

Pro období od 01.01.2018 do 8.12.2018 objednává objednatel rozsah výkonů vlaků kategorie 

R, Sp, Os a  Sv základní dopravní obslužnosti dopravcem v rozsahu 4 033 772,6 vlkm. Pro 

období od 9.12.2018 do 31.12.2018 objednává objednatel předpokládaný rozsah výkonů 

vlaků kategorie R, Sp, Os a  Sv základní dopravní obslužnosti dopravcem v rozsahu 248 

508,1 vlkm.   

 

 

Článek VII. 
Způsob úhrady prokazatelné ztráty objednatelem 

 
Odstavec 3) b) má toto nové znění: 
 

b) Objednatel se pro rok 2018 zavazuje k úhradě prokazatelné ztráty ve výši 491 117 441 Kč 

(slovy: čtyřistadevadesátjedna milionů stosedmnáct tisíc čtyřistačtyřicetjedna korun 

českých) z toho zajišťuje finanční krytí ve výši  345 081 526 Kč (slovy třistačtyřicetpětmilionů 

osmdesátjedentisíc pětsetdvacetšest korun českých) z prostředků rozpočtu Jihočeského 

kraje a 146 035 915 Kč (slovy stočtyřicetšestmilionů třicetpěttisíc devětsetpatnáct korun 

českých)  z prostředků dotace ze státního rozpočtu. 

 

Článek XVIII. 
Další povinnosti smluvních stran 

 

Doplňují se nové odstavce 11) – 17)  

 

11)Dopravce zajistí pro objednatele dopravní, marketingové, prostorové a další služby 

v rámci Národního dne železnice České republiky 2018 v Českých Budějovicích (dále 

jen „NDŽ“) v dohodnutém rozsahu a v celkové finanční výši do 1 125 000 bez DPH. 

Služby budou dopravci objednatelem uhrazeny na základě vyúčtování (doložení 

rozsahu výkonů NDŽ, doložení marketingové spolupráce a prostorové 

fotodokumentace) nejpozději do 15 dnů po jeho doručení objednateli. 



Dodatek č. 18 ke smlouvě č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

 

Strana 3 (celkem 4)  

12) Objednatel pověřil zřízením Centrálního dispečinku IDS Jihočeského kraje (IDS JK) 

společnost JIKORD s.r.o. Cílem je  zkvalitnění veřejných služeb Jihočeského kraje ve 

veřejné dopravě, koordinace a výměna informací mezi dopravci zapojenými do IDS JK. 

Pro zajištění správné činnosti Centrálního dispečinku IDS JK je nezbytná spolupráce, 

výměna dat a informací mezi Centrálním dispečinkem IDS JK a dopravcem. Centrální 

dispečink IDS JK je provozován výhradně na náklady objednatele. 

13) Dopravce se v souvislosti se zřízením Centrálního dispečinku IDS JK při realizaci 

objednaných dopravních výkonů v závazku veřejné služby zavazuje:  

a.  zajistit provozování regionálního dispečinku dopravce, který pokryje oblast IDS JK, 
b. zajistit předávání dostupných informací o aktuální poloze všech vlaků veřejné osobní 

dopravy provozovaných dopravcem s vlivem na provoz IDS JK, tj. těch, které mají 

alespoň jednu zastávku na území IDS JK, [vč. informací o aktuálních změnách 

dopravní situace v SW ČD (DISOD) nepostižených a přitom podstatných pro 

přestupní návaznosti na veřejnou linkovou dopravu]. 

 

14) Objednatel se zavazuje zajistit přenos informací (požadavků) z Centrálního dispečinku 

IDS JK, týkajících se návazností IDS JK a řešení nepravidelností a mimořádností  v 

provozu IDS JK, na regionální dispečink dopravce a cestou dispečinku dopravce dále k 

zaměstnancům řízení provozu SŽDC s.o., a to jak elektronicky do provozních aplikací 

řízení provozu provozovatele dráhy, tak též v nezbytných případech telefonicky. 

      

15) Objednatel bere na vědomí, že požadovaná data dopravce poskytuje bezplatně se 

souhlasem SŽDC s.o. a zavazuje se je využívat pouze k nekomerčním účelům v rámci 

operativního řízení IDS JK a informování cestujících. 

 

16) Objednatel umožní dopravci přístup k datům přípojných/návazných spojů ostatní 

veřejné dopravy v dohodnutých/odsouhlasených přestupních bodech. Dopravce se 

zavazuje využívat tato data pouze k nekomerčním účelům v rámci operativního řízení 

regionálního dispečinku dopravce dle odst. 12), písm. a) tohoto článku a k informování 

cestující veřejnosti pomocí vlastních informačních technologií. 

 

 17)Na základě usnesení vlády č.206 ze dne 27.3.2018 bude od 1.9.2018 poskytováno 

zlevněné jízdné pro děti, mládež, studenty a seniory. V rámci IDS Jihočeského kraje 

došlo vzhledem k této skutečnosti k úpravě Tarifu IDS a Smluvních přepravních 

podmínek IDS (příloha č.14). Objednatel v rámci clearingu měsíčně do 15. dne 

v následujícím měsíci stanoví výši kompenzace, kterou je dopravce oprávněn uplatnit u 

ministerstva dopravy. Dopravce za tímto účelem doloží do 10. dne v následujícím 

měsíci celkový počet zlevněných jízdních dokladů, výši tržeb z těchto dokladů a výši 

ztráty z poskytnutých slev. Objednatel vydá dopravci podklady k fakturám do 15. dne 

v následujícím měsíci pro ministerstvo dopravy a garantuje doložené výše 

vykazovaných ztrát. Výpočet protarifovací ztráty dopravce v souvislosti se zapojením 

do IDS Jihočeského kraje se nemění. 

 



Dodatek č. 18 ke smlouvě č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 

 

Strana 4 (celkem 4)  

Článek XIX. 

Závěrečná ustanovení 

Za nedílné součásti tohoto dodatku se považují nové přílohy č. 3, č. 4 a č. 14:  
Příloha č.  3 Věcné vymezení, včetně údajů o objednaných vlakových kilometrech 

(„vlkm“),  podle objednatelem objednaného dopravního výkonu ke splnění 
závazku základní dopravní obslužnosti dle čl. II. odst. 2) smlouvy; 

Příloha č.  4 Výpočet předpokládané výše prokazatelné ztráty dle čl. IV. odst. 5) smlouvy; 
Příloha č.14    IDS Jihočeského kraje  
  
. 

Závěrečná ustanovení 

Dodatek číslo 18 je vyhotoven v 6 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení 

obdrží objednatel a 3 vyhotovení dopravce. Dodatek číslo 18 nabývá platnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami a smluvní strany dále prohlašují, že jsou pro ně práva a závazky, 

z Dodatku číslo 18 vyplývající, závazné již ode dne 1.1.2018.  
 

 
 
Za objednatele:                                            Za dopravce: 
 

 Hejtmanka Jihočeského kraje                      předseda představenstva Českých drah, a.s. 
Mgr. Ivana Stráská                                       Pavel Krtek, M.Sc. 

 
……………………………………………..      …………………………………………………. 

                 (podpis)                                                           (podpis) 

 

    místopředseda představenstva Českých drah, a.s. 
           Ing. Ludvík Urban 
 

     ……………………………………………..       

                                                                                         (podpis) 


